
30 6ª feira  06/Jul/2018  - Edição nº 10225

1 - A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a 
legislação, torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – 
Dispensa de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, 
nº 8258/2018, SERVIÇO DE REFORMA GERAL DA 
ELEVATÓRIA(conf.pedido anexo) "MOE" URUV - 283 União da Vitória - 
EEE 05 SSE 16599 DCA 12171 Escopo EM083/18. Contratada INTERSOLDA 
COMERCIO DE SOLDAS LTDA, valor R$ 84000,00, contrato nº 31136, data 
de assinatura 02/07/2018. 
  
2 - A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a 
legislação, torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – 
Dispensa de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, 
nº 7894/2018, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTO DE 
TRANSFORMAÇÃO"MOA"URUV - 283 União da Vitória - EET01 SSE SSE 
16486 DCA 12095 Escopo EM087/18. Contratada LUZTELL CONSTRUCOES 
LTDA, valor R$ 95200,00, contrato nº 31204, data de assinatura 02/07/2018. 

68692/2018

RESULTADO DA LICITAÇÃO 213/2018 
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o que segue: 
Preço máximo da licitação: R$ 85.410,46. 
Classificação: 
1ª) SANGEO Engenharia Consultiva Ltda.  R$ 60.350,00; 
2ª) PROJESAN Engenharia Consultiva Ltda.  R$ 62.000,00; 
3ª) ECOSOUL Proj. de Eng., San. e Meio Amb. Ltda. R$ 85.000,00. 
Habilitação:  
A Comissão de Licitação decide considerar a SANGEO Engenharia Consultiva 
Ltda – EPP. habilitada, e a declara vencedora da referida licitação. 
O inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da 
Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 05 
(cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente. 

Lucas Paulino da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

68734/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 6137/2018 – PP: 10/2017 – CONTRATO: 134/2018
CONTRATADO: Infocable Infraestrutura e Tecnologia Ltda. - ME.
CNPJ: 13.168.343/0001-01.
OBJETO: Prestação de serviços de infraestrutura, cabeamento lógico,
instalações elétricas e telefônicas nas unidades do contratante em Cianorte/PR,
sito à Avenida Espírito Santo, n° 202.
VALOR: R$ 27.057,23 (vinte e sete mil e cinquenta e sete reais e vinte e três 
centavos).
DOT. ORC.: 0960.03091434.011 – sub. de despesa: 3390.3026; 3390.3916;
4490.5235.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme disposto do Termo de Referência, a
contar da data consignada na OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador de Justiça para
Assuntos Administrativos.

68758/2018

ERRATA DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Objeto: Contratação para condução de curso.
Protocolo nº: 12.169/2018 Inexigibilidade nº 22/2018
Na publicação do dia 26/06/2018, edição nº 10.217, referente ao protocolo
supracitado, onde lê-se: “DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.011”, leia-se:
“DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011”.

68673/2018

Serviço Social Autônomo 

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

Resultado de Julgamento e Habilitação - Convite nº 005/2018
A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Comissão de Compras e 
Contratações, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e 
de Habilitação referentes ao Convite nº 005/2018. A Comissão classifica e declara 
vencedora do certame as empresas J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI – EPP, 
para os itens 3 a 5, 8 e 9, e LBSX COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, para os itens 10 e 11, por apresentarem os menores preços e terem atendido 
a todas as condições estipuladas no Edital.  Não houve proposta de preço para os 
itens 1, 2, 6 e 7.

Curitiba, 05 de julho de 2018
 Comissão de Compras e Contratações

68871/2018

UEGA 

USINA ELÉTRICA A GÁS DE ARAUCÁRIA 
CNPJ 02.743.574/0001-85 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2018 
Documentos: Processo Interno UEGA nº 17/2018; Objeto: 
Assinatura do Relatório Platts, para recebimento de cotações 
diárias do índice Platts Dated Brent, que compõe o preço do gás 
natural; Processo Autorizado em: 02/07/2018; Vigência: 12 
(doze) meses (até 15/07/2019); Fundamentação: Art. 30, Inciso I, 
da Lei Federal nº 13.303/16. 

68998/2018

PARANACIDADE 

  
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2016. 
PARTES: PARANACIDADE e OI S/A 
OBJETO: prorroga o prazo de vigência para 02/07/2019 e o valor estimado para o 
período será de R$ 15.503,26. O prazo de vigência ora aditado poderá ser encerrado 
previamente, caso o valor seja atingido, ou ainda, se concluído novo procedimento 
licitatório cujo resultado demonstre ser mais vantajoso ao PARANACIDADE. 
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2018. 

 
 
 

69136/2018

Extrato do 27º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 12633/2018 – P.E.: 25/2016 – CONTRATO: 238/2016
CONTRATADO: Liderança Limpeza e Conservação Ltda.
CNPJ: 00.482.840/0001-38.
OBJETO: Supressão de 01 posto de servente/copeira de 04 horas por dia, no
imóvel que abriga a sede do MPPR na Comarca de Rio Negro.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – Subelementos Despesa: 3390.3423
VALOR MENSAL: - R$ 1.893,25 (um mil, oitocentos e noventa e três reais e
vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA: a partir da mudança definitiva das PJ da Comarca de Rio Negro
para o novo Fórum.
AUTORIZAÇÃO: José  Deliberador Neto – Subprocurador-Geral  de Justiça
para Assuntos Administrativos.

69071/2018

Conselhos 

PORTARIA N. 1639/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Estadual do CRF Júnior 
deste CRF-PR, para o biênio 2018/2019, revogando a Portaria n. 
1529/2017, ficando a mesma assim composta: 
Membros: Maria Augusta Alves Marcondes (Coordenadora); Fernanda 
Samad (Curitiba); Oscar Casanova (Cascavel); Rafael Augusto Timote 
(Londrina); Fabrício Moreira Pontes (Maringá); Ana Paula Sokolowski de 
Lima (Umuarama); Pollyana Maria Kalempa Panazzolo (Ponta Grossa); 
Maiara Cristina de Cesaro (Francisco Beltrão). 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68731/2018

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 
EDITAL ELEIÇÃO 2018 

CONSELHEIROS TITULARES E SUPLENTES DO CRM-PR 
O Conselho Regional de Medicina do Paraná e a Comissão Eleitoral, 
designada pela Portaria nº 027/2018-GABP, em cumprimento à 
Resolução CFM nº 2161/2017, pelo presente, torna público, para os fins 
de direito, que a Eleição no Paraná será realizada exclusivamente por 
correspondência, não havendo eleição presencial. O kit de votação será 
encaminhado previamente pelos Correios. Serão considerados válidos os 
votos que chegarem aos Correios, em Curitiba, até às 18h00 do dia 07 
de agosto de 2018.  

Curitiba, 05 de julho de 2018. 
CONS. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES 

PRESIDENTE 
69098/2018

Federal 

SENAC/PR - AVISO DE PUBLICAÇÃO – CONCORRÊNCIA 05/2018 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA DA COZINHA DIDÁTICA E ADEQUAÇÕES PARA PREVENÇÃO DE 
INCÊNDIO NA UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO 
SENAC/PR EM GUARAPUAVA. Edital disponível no site: 
https://www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes. Abertura: dia 25/07/2018 - 
14h00min. Ari Faria Bittencourt – Presidente do Conselho Regional do 
SENAC/PR. Curitiba-PR 06/07/2018. 

68701/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
552533018

Documento emitido em 10/07/2018 13:24:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10225 | 06/07/2018 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


